



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. № 866-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 503-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие рынка труда и обеспечение занятости в Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 503-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие рынка труда и обеспечение занятости в Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В государственной программе Волгоградской области "Развитие рынка труда и обеспечение занятости в Волгоградской области", утвержденной названным постановлением (далее именуется – государственная программа):

1.1.1. В паспорте:

1) в позиции "Подпрограммы государственной программы" последний абзац изложить в следующей редакции:

"подпрограмма "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан предпенсионного возраста";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы":

в абзаце первом цифры "7501187,3" заменить цифрами "8820252,8";

в абзаце втором цифры "4580944,4" заменить цифрами "5900009,9";

в абзаце пятом цифры "1476266,5" заменить цифрами "2795332,0".

1.1.2. В разделе 1 в последнем абзаце, в разделе 4 в абзаце шестом слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

1.1.3. В разделе 6 в абзаце пятом слова "профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "профессиональное образование граждан предпенсионного возраста".

1.2. В подпрограмме "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "6483169,3" заменить цифрами "7802234,8";

в абзаце втором цифры "4190370,7" заменить цифрами "5509436,2";

в абзаце пятом цифры "1430456,5" заменить цифрами "2749522,0".

1.3. В подпрограмме "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве":

1.3.1. В паспорте в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации" абзацы восьмой–двенадцатый исключить.

1.3.2. В разделе 3 абзацы девятый–тринадцатый исключить.

1.3.3. В разделе 7 предпоследний абзац дополнить словами ", а также в соответствии с Приложением 1 к Типовой программе сопровождения инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействия в последующем трудоустройстве, утвержденной приказом от 14 декабря 2018 г. Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 804н, Министерства просвещения Российской Федерации № 299, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 1154".

1.4. В подпрограмме "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" в заголовке подпрограммы и в паспорте подпрограммы в заголовке слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

1.5. В приложении 1 к государственной программе:

1.5.1. В разделе "Подпрограмма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве" пункты 52–56 исключить.

1.5.2. В разделе "Подпрограмма "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" в заголовке слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

1.6. В приложении 2 к государственной программе:

1.6.1. В разделе "Подпрограмма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве " пункты 52–56 исключить.

1.6.2. В разделе "Подпрограмма "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" в заголовке слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

1.7. В приложении 3 к государственной программе:

1.7.1. В разделе "Подпрограмма "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан":

1) в подпункте 1.19:

в графах 5, 7 по 2020 году реализации цифры "50,3" заменить цифрами "297,1", по 2018–2024 годам реализации цифры "92638,0" заменить цифрами "92884,8";

в графе 10 слова "в 2020 году – 6 человек" заменить словами "в 2020 году – 20 человек";

2) в подпункте 1.25:

в графах 5, 7 по 2020 году реализации цифры "89,9" заменить знаком "-", по 2018–2024 годам реализации цифры "3376,4" заменить цифрами "3286,5";

в графе 10 слова "в 2020 году – 12 человек" исключить;

3) в подпункте 1.26 в графах 5, 7 по 2020 году реализации цифры "219,3" заменить цифрами "210,5", по 2018–2024 годам реализации цифры "4479,0" заменить цифрами "4470,2";

4) в пункте 1.34 в графах 5, 7 по 2020 году реализации цифры "625,0" заменить цифрами "500,0", по 2018–2024 годам реализации цифры "6405,0" заменить цифрами "6280,0";

5) в подпункте 1.41 в графах 5, 7 цифры "655,7" заменить цифрами "632,6";

б) в пункте 2:

а) в позиции "2. Социальная поддержка безработных граждан" в графах 5, 6 цифры "1337571,0", "3857852,3" заменить соответственно цифрами "2656636,5", "5176917,8";

б) в подпункте 2.1:

в графах 5, 6 цифры "1264697,5", "3427959,0" заменить соответственно цифрами "2557253,8", "4720515,3"

в графе 10 слова "в 2020 году – 64 тыс.человек" заменить словами "в 2020 году – 78,5 тыс.человек";

в) в подпункте 2.2:

в графах 5, 6 по 2020 году реализации цифры "48,0" заменить цифрами "206,7", по 2018–2022 годам реализации цифры "9401,6" заменить цифрами "9560,3";

в графе 10 слова "в 2020 году – 6 человек" заменить словами "в 2020 году – 21 человек";

г) в подпункте 2.3:

в графах 5, 6 цифры "1000,0", "2546,9" заменить соответственно цифрами "457,9", "2004,8";

в графе 10 слова "в 2020 году – 300 человек" заменить словами "в 2020 году – 234 человека";

д) в подпункте 2.4:

в графах 5, 6 цифры "61471,5", "376878,0" заменить соответственно цифрами "59725,0", "375131,5";

в графе 10 слова "в 2020 году – 100 человек" заменить словами "в 2020 году – 86 человек";

е) в подпункте 2.5 в графах 5,6 цифры "10354,0", "41066,8" заменить соответственно цифрами "38993,1", "69705,9";

7) в подпункте 3.1 в графах 5–7:

по 2020 году реализации цифры "31214,9", "30590,6", "624,3" заменить соответственно цифрами "21878,8", "21441,2", "437,6";

по 2020–2024 годам реализации цифры "174473,2", "168841,7", "5631,5" заменить соответственно цифрами "165137,1", "159692,3", "5444,8";

8) в подпункте 4.1 в графе 10 слова " в 2020 году – 315 работников" заменить словами "в 2020 году – 130 работников";

9) в позиции "Итого по подпрограмме":

в графе 5 цифры "1700122,8", "6483169,3" заменить соответственно цифрами "3019188,3", "7802234,8";

в графе 6 цифры "1430456,5", "4190370,7" заменить соответственно цифрами "2749522,0", "5509436,2".

1.7.2. В разделе "Подпрограмма "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" в заголовке слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

1.7.3. В позиции "Итого по государственной программе":

в графе 5 цифры "1834073,7", "7501187,3" заменить соответственно цифрами "3153139,2", "8820252,8";

в графе 6 цифры "1476266,5", "4580944,4" заменить соответственно цифрами "2795332,0", "5900009,9".

1.8. В приложении 4 к государственной программе:

1) в позиции "Государственная программа Волгоградской области "Развитие рынка труда и обеспечение занятости в Волгоградской области":

в графе 4 цифры "1834073,7", "7501187,3" заменить соответственно цифрами "3153139,2", "8820252,8";

в графе 5 цифры "1476266,5", "4580944,4" заменить соответственно цифрами "2795332,0", "5900009,9";

2) в позиции "Подпрограмма "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан":

в графе 4 цифры "1700122,8", "6483169,3" заменить соответственно цифрами "3019188,3", "7802234,8";

в графе 5 цифры "1430456,5", "4190370,7" заменить соответственно цифрами "2749522,0", "5509436,2";

3) в позиции "Подпрограмма "Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" в графе 2 слова "лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" заменить словами "граждан предпенсионного возраста".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Подпункт 1 подпункта 1.1.1, подпункты 1.1.2, 1.4, 1.5.2, 1.6.2, 1.7.2, подпункт 3 подпункта 1.8 настоящего постановления распространяют свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 г., и действуют по 31 декабря 2020 г.

**Губернатор  
Волгоградской области**



**А.И.Бочаров**